
Išrašas

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO 
PROTOKOLAS

2024-11-   Nr. 
Šiauliai

Posėdis įvyko 2024-11-21, 15:05 – 16:16

Posėdžio  vieta:  posėdis  vyko  nuotoliniu  būdu,  naudojantis  videokonferencinio  ryšio  ZOOM 

platforma.

Posėdžio pirmininkas – Vladas Artūras Balsys

Atsakingasis sekretorius – Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė

Posėdyje  dalyvavę  komisijos  nariai:  Vladas  Artūras  Balsys,  Jonas  Bartkus,  Diana  Cibulskienė, 

Vytautas Juškus, Justas Niauronis, Nijolė Prascevičienė, Antanas Sireika, Gintautas Sitnikas, Stasys 

Trijonis, Gintautas Lukošaitis, Violeta Laugalienė.

Posėdyje nedalyvavę komisijos nariai: Gediminas Beržinis Beržinskas, Juozas Pabrėža, Edvardas 

Žakaris, Aurimas Žvinys,

Kviestiniai  asmenys:  Šiaulių  miesto  savivaldybės  administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis, 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos skyriaus vedėja Aistė Petkuvienė, Šiaulių 

miesto  savivaldybės  administracijos  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  Aplinkosaugos  ir  miesto 

tvarkymo poskyrio  vedėja  Toma  Vilutienė,  Miesto  ūkio  ir  aplinkos  skyriaus  Aplinkosaugos  ir 

miesto tvarkymo poskyrio vyriausioji specialistė Dovilė Motkevičiūtė, Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyriausiasis specialistas) 

Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

Protokolas surašytas 2024 m. lapkričio 21 d. posėdžio vaizdo ir garso įrašo pagrindu. 

DARBOTVARKĖ:

1. Kaip vykdoma Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro technologinių procesų kontrolė?

2. Dėl 2024-06-20 komisijos posėdyje priimtų sprendimų įgyvendinimo.

3. Dėl  rekomendacijų,  pateiktų  2023-12-15  korupcijos  rizikos  valdymo  Šiaulių  miesto 

savivaldybės administracijoje vertinimo vidaus audito ataskaitoje, įgyvendinimo priemonių 

plano  5  rekomendacijos  „Identifikuotos  didžiausios  korupcijos  riziką  keliančios 



Savivaldybės administracijos veiklos sritys bei nustatyti galimi su jomis susiję korupcijos 

rizikos veiksniai“ įgyvendinimo.

4. Gruodžio  9-oji  –  Tarptautinė  antikorupcijos  diena.  Antikorupcijos  komisijos  narių

pasiūlymai, kaip šią dieną pažymėti.

5. Kiti klausimai: Dėl žiniasklaidoje pasirodžiusios informacijos apie projektą „Senjorų dienos 

namai „Tik Tu“.

1. SVARSTYTA.  Kaip  vykdoma  Šiaulių  regiono  atliekų  tvarkymo  centro  technologinių 

procesų kontrolė?

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir paprašė Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktoriaus Antano Bartulio į juos atsakyti. A. Bartulis nurodė, 

kad  kvietime  dalyvauti  Šiaulių  miesto  savivaldybės  tarybos  Antikorupcijos  komisijos  posėdyje 

buvo  nurodyta,  kad  kyla  klausimų  dėl  Šiaulių  regiono  atliekų  tvarkymo  centro  technologinių 

procesų  kontrolės,  į  šį  klausimą  bus  atsakyta  pilnai,  o į  kitus  iškilusius  klausimus  pasistengs 

atsakyti,  jeigu tik turės reikiamą informaciją. Antanas Bartulis pakvietė  Miesto ūkio ir aplinkos 

skyriaus Aplinkosaugos ir miesto tvarkymo poskyrio vyriausiąją specialistę Dovilę Motkevičiūtę, 

kuri pristatė kaip vykdoma Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro technologinių procesų kontrolė. 

Vladas Artūras Balsys ir Jonas Bartkus domėjosi apie sąskaitų apmokėjimą, kiek visą tai kainuoja 

Šiaulių  miesto  gyventojams  ir  kitais  ekonominiais  klausimais.  Antanas  Bartulis  ir  Dovilė 

Motkevičiūtė  į  pateiktus  klausimus  atsakė,  o  Antanas  Bartulis  priminė,  kad  norint  kalbėti  apie 

ekonominius klausimus plačiai ir išsamiai, reikia susirinkti papildomus duomenis, nes buvo kviestas 

kalbėti apie Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centro technologinių procesų kontrolę.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jonas Bartkus, Antanas Bartulis, Dovilė Motkevičiūtė.

NUTARTA. Į sekantį posėdį pakviesti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorių 

Antaną Bartulį atsakyti į papildomus klausimus sekančiame Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

Antikorupcijos komisijos posėdyje.

2. SVARSTYTA. Dėl 2024-06-20 komisijos posėdyje priimtų sprendimų įgyvendinimo.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą, susijusio su tuo, 

kad  Ekonomikos  skyrius  nevykdo  kuruojamų  įmonių  ir  įstaigos  internetinių  svetainių  skyriaus 

„Administracinė  informacija“  priežiūros  ir  kontrolės  srityje  „Viešieji  pirkimai“  dėl  pateikiamos 

informacijos, kuri yra privaloma skelbti pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą ir 

paprašė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus Antano Bartulio į jį atsakyti. A. 

Bartulis pakvietė  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos skyriaus vedėja Aistę 

Petkuvienę.  Aistė  Petkuvienė  pristatė  kokios  yra  Ekonomikos  skyriaus  funkcijos  ir  kokias 



kuruojamų įmonių ir įstaigų sritis prižiūri. Informavo, kad visa aktuali informacija, naujienos yra 

persiunčiamos įstaigoms ir už tai, kokia informacija yra paskelbta internetinėse įmonių ir įstaigų 

svetainėse  atsako  vadovas.  Vladas  Artūras  Balsys,  Jonas  Bartkus,  Antanas  Bartulis,  Aistė 

Petkuvienė,  Jolita  Naudžiūnaitė-Janišauskienė  diskutavo  apie  tikslingumą  vykdyti  kontrolę  ir 

priežiūrą internetinių svetainių skyriaus „Administracinė informacija“ srityje „Viešieji pirkimai“

Pasisakė:  Vladas  Artūras  Balsys,  Jonas  Bartkus,  Antanas  Bartulis,  Aistė  Petkuvienė,  Jolita 

Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

NUTARTA. Klausimas išklausytas.

3. SVARSTYTA. Dėl rekomendacijų, pateiktų 2023-12-15 korupcijos rizikos valdymo Šiaulių 

miesto  savivaldybės  administracijoje  vertinimo  vidaus  audito  ataskaitoje,  įgyvendinimo 

priemonių plano 5 rekomendacijos „Identifikuotos didžiausios korupcijos riziką keliančios 

Savivaldybės administracijos veiklos sritys bei nustatyti galimi su jomis susiję korupcijos 

rizikos veiksniai“ įgyvendinimo.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys pristatė darbotvarkės klausimą ir Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą atsakingas asmuo (vyriausiasis 

specialistas) Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė pateikė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

rizikingų  sričių  sąrašą,  jį  pristatė  ir  supažindino,  kada  jis  yra  naudojamas.   Šiaulių  miesto 

savivaldybės  administracijos  direktorius  Antanas  Bartulis  priminė,  kad  rengiant  šį  sąrašą  buvo 

konsultuotasi  su  Lietuvos  Respublikos  specialiųjų  tyrimų  tarnyba  (toliau  –  STT),  taip  pat 

informavo, kad vyksta glaudus bendradarbiavimas su STT.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Antanas Bartulis, Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

NUTARTA.  Komisija nutarė,  kad   sekančiame  Antikorupcijos  komisijos  posėdyje  bus 

pristatyta 2024 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ataskaita  ir  kaip sekėsi  Šiaulių 

lopšeliui-darželiui „Gintarėlis“ įgyvendinti 2023 m. korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 

ataskaitoje  pateiktas  rekomendacijas  korupcijos  rizikos  mažinimui  ir  korupcijos  prevencijos 

veiksmų plano ataskaita už 2024 m.

4. Kiti klausimai: Dėl žiniasklaidoje pasirodžiusios informacijos apie projektą „Senjorų dienos 

namai „Tik Tu“.

Komisijos  pirmininkas  Vladas  Artūras  Balsys  kreipėsi  į  Šiaulių  miesto  savivaldybės 

administracijos direktorių Antaną Bartulį ir paprašė jo išsakyti savo nuomonę. A. Bartulis trumpai 

apibūdino situaciją.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Antanas Bartulis.

NUTARTA: Klausimas išklausytas.



5. SVARSTYTA. Gruodžio 9-oji – Tarptautinė antikorupcijos diena. Antikorupcijos komisijos 

narių pasiūlymai, kaip šią dieną pažymėti.

Komisijos pirmininkas Vladas Artūras Balsys paklausė Komisijos narių, kokių jie turi 

pasiūlymų dėl Tarptautinės antikorupcijos dienos paminėjimo. Pasiūlymų nebuvo pateikta.

Pasisakė: Vladas Artūras Balsys, Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė.

NUTARTA: Klausimas išklausytas.

PRIDEDAMA:

1. Posėdžio garso ir vaizdo įrašo nuoroda: Antikorupcijos komisijos posėdis 2024 11 21

Posėdžio pirmininkas                                                                                          Vladas Artūras Balsys

Posėdžio sekretorius                                                                         Jolita Naudžiūnaitė-Janišauskienė 

                                                                  

https://www.youtube.com/watch?v=cZvx83rKV9c

	SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

